



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE
AV. PAULO DE ASSIS RIBEIRO, 4132 - CENTRO
CNPJ : 04391512/0001-87

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 1

Nº Proc. Licitatório : 000067/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 28
Proc. Administrativo : 575 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 01/07/2020
Objeto / Descrição : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 01/07/2020

Fornecedor / Proponente : 3113 - PAPELARIA IZABELA LTDA ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
1	111.001.103	UMEDECADOR DE DEDO 12 GR. NÃO TOXICO INODORO cis		UND	730 Quantidade	1,88	1.372,40	0 0,00	235 441,80	495 0,00	930,60
2	144.001.496	UMEDECADOR DE DEDO 12 GR. NÃO TOXICO INODORO acc		UND	146 Quantidade	3,20	467,20	0 0,00	18 57,60	128 0,00	409,60
9	125.001.054	Caixa de Percevejo C/ 100 Und.		CX	380 Quantidade	1,99	756,20	0 0,00	181 360,19	199 0,00	396,01
12	111.001.377	CAIXA DE MASSA DE MODELAR 90 GR acrílex		CX	476 Quantidade	0,87	414,12	0 0,00	315 274,05	161 0,00	140,07
13	125.001.255	GIZ DE CERA 12 CORES, ATOXICO, FORMATO REDONDO arte latex		CX	924 Quantidade	5,62	5.192,88	0 0,00	350 1.967,00	574 0,00	3.225,88
15	111.001.019	Balão colorido para decoração de festa pacote com 50und		UND	356 Quantidade	10,95	3.898,20	0 0,00	162 1.773,90	194 0,00	2.124,30
17	111.001.095	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS		UND	124 Quantidade	4,00	496,00	0 0,00	92 368,00	32 0,00	128,00
21	144.001.475	PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 48 FOLHAS		CX	360 Quantidade	2,83	1.018,80	0 0,00	280 792,40	80 0,00	226,40
22	111.001.024	Clipes niquelado nº 5/0 caixa com 100 unidades		CX	740 Quantidade	1,45	1.073,00	0 0,00	444 643,80	296 0,00	429,20
23	111.001.164	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM 100 UNIDADES		CX	730 Quantidade	2,10	1.533,00	0 0,00	487 1.022,70	243 0,00	510,30
24	111.001.390	Clipes niquelado nº 2/0 caixa com 100 unidades		CX	60 Quantidade	1,42	85,20	0 0,00	60 85,20	0 0,00	0,00
25	111.001.217	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 - EMBALAGEM COM 25 UNIDADES		CX	410 Quantidade	5,18	2.123,80	0 0,00	305 1.579,90	105 0,00	543,90
26	111.001.424	COLCHETE DE AÇO METÁLICO COM 2 PONTAS Nº 7 - EM acc		CX	430 Quantidade	2,32	997,60	0 0,00	299 693,68	131 0,00	303,92
27	111.001.423	COLCHETE DE AÇO METÁLICO COM 2 PONTAS Nº 10 - EMCX		CX	510 Quantidade	5,00	2.550,00	0 0,00	285 285	225 225	

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000067/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 28

Proc. Administrativo : 575

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 01/07/2020

Objeto / Descrição : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 01/07/2020

Fornecedor / Proponente : 3113 - PAPELARIA IZABELA LTDA ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
28	111.001.066	acc COLCHETE DE AÇO METÁLICO, COM 02 PONTAS, Nº12, C/UND			Quantidade 360	9,48	3.412,80	0,00 0	1.425,00 263	0,00 97	1.125,00
30	125.001.286	acc Colchete de aço metálico, com 02 pontas, nº12, caixa com 72 und			Quantidade			0,00	2.493,24	0,00	919,56
31	107.001.034	masterprint EXTRATOR DE GRAMPOS (PIRANHA)		UND	220	4,13	908,60	0	127	93	
32	111.001.142	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, C/ 5000		CX	538	2,00	1.076,00	0,00	618,00	0,00	458,00
33	111.001.551	Grampline GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/8 C/ 5000		CX	318	11,10	3.529,80	0	136	182	
37	125.001.246	Grampline REFIL DE COLA QUENTE GROSSO		UND	1960	0,60	1.176,00	0,00	1.509,60	0,00	2.020,20
38	125.001.247	rendicola REFIL DE COLA QUENTE GROSSO		UND	1400	0,37	518,00	0	1400	0	
39	111.001.292	rendicola REFIL DE COLA QUENTE FINO		UND	1830	1,70	3.111,00	0,00	2.536,40	0,00	574,60
40	111.001.472	eurocel FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45M		UND	510	2,69	1.371,90	0	262	248	
41	111.001.360	masterprint FITA CORRETIVA ROLLER FITA 4,2MM X 8,5M		UND	376	2,90	1.090,40	0,00	704,78	0,00	667,12
42	117.001.064	eurocel FITA DUPLA FACE 18MM X 50MT		UND	186	6,40	1.190,40	0	303	73	
43	144.001.140	carbrink TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, COR PRETA 30 ML		UND	770	0,40	308,00	0,00	878,70	0,00	211,70
44	111.001.521	masterprint APONTADOR DE PLÁSTICO P/ LÁPIS		UND	180	7,99	1.438,20	0	352	418	
45	144.001.154	tilibra AGENDA ESCOLAR CAPA DURA 96 FOLHAS 105 X 148 MM		UND	1488	0,26	386,88	0,00	140,80	0,00	167,20
48	111.001.512	mercur BORRACHA BRANCA MACIA, PARA APAGAR LÁPIS Nº 40		UND	700	3,30	2.310,00	0	23,97	177	
49	111.001.518	tilibra CADERNO COSTURADO CAPA PAPELÃO E PAPEL OFFSEUND		UND	1040	1,03	1.071,20	0	1109	379	
					Quantidade			0,00	288,34	0,00	98,54
					Quantidade			0,00	200	500	
					Quantidade			0,00	660,00	0,00	1.650,00
					Quantidade			0,00	140	900	
					Quantidade			0,00	144,20	0,00	927,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000067/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 28

Proc. Administrativo : 575

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 01/07/2020

Objeto / Descrição : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 01/07/2020

Fornecedor / Proponente : 3113 - PAPELARIA IZABELA LTDA ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
51	111.001.499	CADERNO DE CALIGRAFIA 50 FOLHAS CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 12 MATERIAS tilibra		UND	170 Quantidade	14,06	2.390,20	0 0,00	55 773,30	115 0,00	1.616,90
52	111.001.500	CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 12 MATERIAS ESTOJO ESCOLAR SIMPLES walleu		UND	520 Quantidade	5,16	2.683,20	0 0,00	20 103,20	500 0,00	2.580,00
53	125.001.237	ESTOJO ESCOLAR SIMPLES LAPIS DE COR LONGO REDONDO, COM 12 CORES, NÃO TÓXICO walleu		CX	1060 Quantidade	1,13	1.197,80	0 0,00	438 494,94	622 0,00	702,86
54	111.001.340	LAPIS DE COR LONGO REDONDO, COM 12 CORES, NÃO TÓXICO LAPIS PRETO Nº2, CX. C/ 144 UND walleu		CX	282 Quantidade	36,63	10.329,66	0 0,00	199 7.289,37	83 0,00	3.040,29
55	144.001.079	LAPIS PRETO Nº2, CX. C/ 144 UND REGUA DE ALUMÍNIO 30 CM walleu		UND	440 Quantidade	2,87	1.262,80	0 0,00	332 952,84	108 0,00	309,96
57	144.001.155	REGUA DE ALUMÍNIO 30CM GIZ BRANCO CAIXA COM 64 UND piratinga		CX	100 Quantidade	3,56	356,00	0 0,00	70 249,20	30 0,00	106,80
60	144.001.239	Giz branco, caixa com 64 und MARCA TEXTO PONTA 1- 4MM CORES VARIADAS cis		UND	586 Quantidade	0,89	521,54	0 0,00	403 358,67	183 0,00	162,87
61	125.001.252	MARCA TEXTO PONTA 1- 4MM CORES VARIADAS TINTA GUACHE CX C/6 UND. 15ML acrillex		CX	480 Quantidade	1,13	542,40	0 0,00	215 242,95	265 0,00	299,45
62	125.001.101	TINTA GUACHE CX C/6 UND. 15ML COLA BRANCA ESCOLAR 90GR frama		UND	478 Quantidade	1,00	478,00	0 0,00	325 325,00	153 0,00	153,00
63	111.001.476	COLA BRANCA 90 GR BLOCO NOTAS ADESIVAS 4 BL 100FL. 76MM X 19MM (3"X3") tilibra		UND	560 Quantidade	5,44	3.046,40	0 0,00	351 1.909,44	209 0,00	1.136,96
66	144.001.498	MARCADOR DE PÁGINAS 45X12MM 8 CORES 8X1 tilibra		UND	540 Quantidade	7,00	3.780,00	0 0,00	378 2.646,00	162 0,00	1.134,00
69	125.001.129	Marcador de páginas 45x12mm 8 cores 8x1 COLA GLITTER 35 ML CORES VARIADAS Acrillex		UND	462 Quantidade	2,85	1.316,70	0 0,00	88 250,80	374 0,00	1.065,90
70	144.001.318	COLA INSTANTANEA ADESIVO UNIVERSAL 20 GR rendicola		UND	450 Quantidade	7,40	3.330,00	0 0,00	188 1.391,20	262 0,00	1.938,80
72	111.001.506	COLA INSTANTANEA ADESIVO UNIVERSAL 20 GR E.V.A 600 X 400 X2 MM ATOALHADO MIX SORTIDOS leo e leo		UND	1080 Quantidade	3,70	3.996,00	0 0,00	420 1.554,00	660 0,00	2.442,00
73	125.001.295	E.V.A 600 X 400 X2 MM ATOALHADO MIX SORTIDOS EVA 600X400X2 MM COM GLITER MIX1 leo e leo		UND	1410 Quantidade	4,40	6.204,00	0 0,00	455 2.002,00	955 0,00	4.202,00
74	144.001.536	EVA 600X400X2 MM COM GLITER MIX1 E.V.A MIX TAMANHO: 40 X 60 CM - ESPESSURA 2 MM ESTUND leo e leo		UND	680 Quantidade	1,70	1.156,00	0 0,00	435 739,50	245 0,00	416,50

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000067/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 28

Proc. Administrativo : 575

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 01/07/2020

Objeto / Descrição : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 01/07/2020

Fornecedor / Proponente : 3113 - PAPELARIA IZABELA LTDA ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
76	125.001.254	TNT 1,40MT LARGURA, CORES VARIADAS, ESTAMPADO RL leo e leo		RL	490 Quantidade	45,00	22.050,00	0 0,00	376 6.920,00	114 0,00	5.130,00
78	117.002.094	OLHOS DE PLÁSTICO PARA ARTESANATO (CORES E TAMPAR kit			1000 Quantidade	0,30	300,00	0 0,00	30 9,00	970 0,00	291,00
83	111.001.507	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CORES VARIADAS vmp		UND	2020 Quantidade	0,70	1.414,00	0 0,00	1115 780,50	905 0,00	633,50
84	111.001.096	PAPEL CONTACT MOGNO 45 CMX2M vmp		RL	200 Quantidade	6,00	1.200,00	0 0,00	145 870,00	55 0,00	330,00
86	111.001.527	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 CM CORES VARIADAS vmp		UND	660 Quantidade	0,40	264,00	0 0,00	350 140,00	310 0,00	124,00
87	107.001.004	PAPEL KRAFT, GRAMATURA DE 80G/M², FORMATO 660 X UND vmp		UND	660 Quantidade	0,45	297,00	0 0,00	324 145,80	336 0,00	151,20
88	125.001.033	Papel kraft, gramatura de 80g/m², formato 660 x 960 mm, cor parda PAPEL LAMINADO 49X59 60 GR CORES VARIADAS vmp		UND	660 Quantidade	0,78	514,80	0 0,00	250 195,00	410 0,00	319,80
89	125.001.066	PAPEL LAMINADO 49X59 60 GR CORES VARIADAS vmp		UND	760 Quantidade	0,45	342,00	0 0,00	310 139,50	450 0,00	202,50
90	125.001.070	PAPEL MANTEIGA 50X70 CM vmp		UND	1050 Quantidade	0,54	567,00	0 0,00	410 221,40	640 0,00	345,60
91	109.001.189	PAPEL PARA PRESENTE 70X50 CM reporte		RM	26840 Quantidade	15,80	424.072,00	0 0,00	7771 2.781,80	19069 0,00	301.290,20
92	111.001.524	PAPEL SULFIT A4 210 X 297 MM 75 G/M2 500 FLS alvano		UND	380 Quantidade	2,40	912,00	0 0,00	145 348,00	235 0,00	564,00
95	111.001.348	FITILHO PARA PRESENTE C/ 50MT SORTIDO acp		UND	800 Quantidade	1,18	944,00	0 0,00	800 944,00	0 0,00	0,00
97	111.001.525	Pasta transparente plástica com elástico TESOURA INOX P/ PICOTAR, 21 CM, CABO DE PLASTICO UND leo e leo		UND	184 Quantidade	50,85	9.356,40	0 0,00	49 2.491,65	135 0,00	6.864,75
98	111.001.530	TESOURA EM AÇO S/ PONTA CABO PLASTICO 13 CM masterprint		UND	512 Quantidade	1,45	742,40	0 0,00	98 142,10	414 0,00	600,30
99	111.001.523	TESOURA EM AÇO S/ PONTA CABO PLASTICO 13 CM PRENDEDOR DE PAPEL 19MM (TIPO GRAMPOMOL) COLOR UN tilibra		UND	180 Quantidade	6,40	1.152,00	0 0,00	155 992,00	25 0,00	160,00
100	144.001.397	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM (TIPO GRAMPOMOL) COLORIDO CAIXA COM 10 UND walleu		UND	220 Quantidade	10,05	2.211,00	0 0,00	160 1.608,00	60 0,00	603,00
101	117.002.095	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO FUMÊ PAPEL TOALHA INTERFOLHA 23 X 21 CM 02 DOBRAS, C/ 1 igor		UND	860 Quantidade	23,10	19.866,00	0 0,00	150 3.465,00	710 0,00	16.401,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000067/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 28

Proc. Administrativo : 575

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 01/07/2020

Objeto / Descrição : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 01/07/2020

Fornecedor / Proponente : 3113 - PAPELARIA IZABELA LTDA ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
103	110.001.443	Papel Toalha interfolha 23 x 21 cm 02 dobras, c/ 1000fls			320	31,55	10.096,00	0	319	1	
		BOBINA TERMICA 57MMX300M PARA RELÓGIO DE PONTUND			Quantidade			0,00	0.064,45	0,00	31,55
104	144.001.167	silfer			80	48,48	3.878,40	0	20	60	
		PAPEL SULFIT A3 75G RESMA COM 500 FOLHAS	RM		Quantidade			0,00	969,60	0,00	2.908,80
105	102.004.017	reporte			80	55,05	4.404,00	0	30	50	
		TRENA ANTROPOMÉTRICA COM RISCO CARDIACO E IMCUND			Quantidade			0,00	1.651,50	0,00	2.752,50
		avanutri									
107	144.001.439	TRENA ANTROPOMÉTRICA COM RISCO CARDIACO E IMC			2180	1,70	3.706,00	0	1680	500	
		TAPETE EVA LISO CORES VARIADAS	UND		Quantidade			0,00	2.856,00	0,00	850,00
108	125.001.281	leo e leo			920	1,35	1.242,00	0	692	228	
		TAPETE DE EVA ESTAMPADO CORES VARIADAS	UND		Quantidade			0,00	934,20	0,00	307,80
109	144.001.317	leo e leo			740	3,90	2.886,00	0	457	283	
		TAPETE DE EVA FELPUDO	UND		Quantidade			0,00	1.782,30	0,00	1.103,70
		leo e leo									
111	111.001.375	TAPETE DE EVA FELPUDO			310	2,50	775,00	0	278	32	
		COLA DE EVA 90G.	UND		Quantidade			0,00	695,00	0,00	80,00
		gr quimica									
112	111.001.015	COLA DE EVA 90G.			60	11,05	663,00	0	33	27	
		GRAMPO TRILHOS DE PLASTICO 50 UND	CX		Quantidade			0,00	364,65	0,00	298,35
113	111.001.244	dello			54	69,70	3.763,80	0	45	9	
		GRAMPEADOR DE PAREDE, MANUAL, PRESSÃO, PARA GUND			Quantidade			0,00	3.136,50	0,00	627,30
115	144.001.436	cis			484	2,65	1.282,60	0	417	67	
		PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL	UND		Quantidade			0,00	1.105,05	0,00	177,55
119	144.001.406	granpline			422	8,25	3.481,50	0	167	255	
		APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND		Quantidade			0,00	1.377,75	0,00	2.103,75
		pilot									
121	144.001.069	APAGADOR DE QUADRO			920	0,76	699,20	0	905	15	
		CARTOLINA AMERICANA CORES VARIADAS	FLS		Quantidade			0,00	687,80	0,00	11,40
		vmp									
123	125.001.230	CARTOLINA AMERICANA CORES VARIADAS			88	88,85	7.818,80	0	40	48	
		BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE 1000 METROS	UND		Quantidade			0,00	3.554,00	0,00	4.264,80
124	144.001.181	vmp			1000	0,19	190,00	0	1000	0	
		ENVELOPE 36 X 26	UND		Quantidade			0,00	190,00	0,00	0,00
126	111.001.271	tilibra			440	0,87	382,80	0	245	195	
		PINCEL ATOMICO/ PERMANENTE NA COR AZUL	UND		Quantidade			0,00	213,15	0,00	169,65
127	111.001.204	compacto			430	0,87	374,10	0	108	322	
		PINCEL ATOMICO/ PERMANENTE NA COR VERMELHA	UND		Quantidade			0,00	93,96	0,00	280,14
128	110.001.067	compacto			116	3,62	419,92	0	77	39	
		TINTA PARA PINCEL ATOMICO - COR PRETO - 37ML	UND		Quantidade			0,00	278,74	0,00	141,18
129	110.001.066	compacto			422	4,30	1.814,60	0	82	340	
		TINTA PARA PINCEL ATOMICO - COR VERMELHO - 37ML	UND		Quantidade			0,00	352,60	0,00	1.462,00
130	110.001.068	compacto			114	4,35	495,90	0	81	33	
		TINTA PARA PINCEL ATOMICO - COR AZUL - 37ML	UND		Quantidade			0,00	352,35	0,00	143,55
132	111.001.261	compacto			130	2,98	387,40	0	78	52	
		MARCADOR PARA RETRO PROJETO-PONTA MEDIA - PRUND			Quantidade			0,00	232,44	0,00	154,96
		pilot									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000067/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 28
 Proc. Administrativo : 575 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 01/07/2020
 Objeto / Descrição : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 01/07/2020

Fornecedor / Proponente : 3113 - PAPELARIA IZABELA LTDA ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
134	111.001.012	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR-PONTA MEDIA - AZUND			180	2,98	536,40	0	95	85	
		pilot			Quantidade			0,00	283,10	0,00	253,30
135	111.001.152	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML		UND	120	1,57	188,40	0	89	31	
		mercur			Quantidade			0,00	139,73	0,00	48,67
137	117.001.086	ESPETO CHURRASCO, EM MADEIRA 3,5 X 250MM - 100X1UND			822	4,49	3.690,78	0	20	802	
		natural			Quantidade			0,00	89,80	0,00	3.600,98
138	125.001.063	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS		FLS	880	0,22	193,60	0	230	650	
		vmp			Quantidade			0,00	50,60	0,00	143,00
139	111.001.209	PAPEL ESPELHADO CORES VARIADAS		UND	580	1,22	707,60	0	220	360	
		vmp			Quantidade			0,00	268,40	0,00	439,20
140	111.001.201	PASTA SUSPensa		UND	636	1,15	731,40	0	636	0	
		dello			Quantidade			0,00	731,40	0,00	0,00
142	125.001.030	ROLO DE LASTEX, 50 METROS		UND	320	10,18	3.257,60	0	33	287	
		kit			Quantidade			0,00	335,94	0,00	2.921,66
143	117.001.014	PILHA PALITO AAA EMBALAGEM COM 4 UND		UND	250	7,34	1.835,00	0	233	17	
		panasonic			Quantidade			0,00	1.710,22	0,00	124,78
144	117.001.287	PILHA AA RECARREGAVEL EMBALAGEM COM 4 UND		UND	180	12,50	2.250,00	0	160	20	
		panasonic			Quantidade			0,00	2.000,00	0,00	250,00
145	111.001.441	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE		UND	6	22,99	137,94	0	4	2	
		tilibra			Quantidade			0,00	91,96	0,00	45,98
146	117.001.862	CRACHÁ EM PVC, ESPESSURA 0,25 MM, TAMANHO PADRUND			16	5,00	80,00	0	16	0	
		kit			Quantidade			0,00	80,00	0,00	0,00
147	111.001.144	FITA CREPE 19MM X 50M		UND	120	2,45	294,00	0	120	0	
		eurocel			Quantidade			0,00	294,00	0,00	0,00
		FITA CREPE 19MM X 50M									
148	125.001.138	COLA BRANCA LIQUIDA CERTIFICADA PELO INMETRO, GLT			2	15,24	30,48	0	2	0	
		frama			Quantidade			0,00	30,48	0,00	0,00
		COLA BRANCA LIQUIDA CERTIFICADA PELO INMETRO, GARANTIDO SEGURANÇA E QUALIDADE, LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA.									
149	111.001.367	ENVELOPE, COLORIDO, 235X160MM		UND	280	0,66	184,80	0	280	0	
		tilibra			Quantidade			0,00	184,80	0,00	0,00
150	111.001.004	ENVELOPE PARDO MÉDIO 200X280		UND	80	0,17	13,60	0	80	0	
		tilibra			Quantidade			0,00	13,60	0,00	0,00
		ENVELOPE PARDO MÉDIO 200X280									
151	144.001.113	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 40M		UND	130	0,88	114,40	0	130	0	
		eurocel			Quantidade			0,00	114,40	0,00	0,00
152	157.001.266	FITA ZEBRADA AMARELA E PRETA 0,07X200 METROS.		UND	8	12,00	96,00	0	8	0	
		eurocel			Quantidade			0,00	96,00	0,00	0,00
		Fita Zebrada Amarela e Preta 0,07x200 Metros.									
153	157.001.287	PAPEL FOTOGRAFIA A4, SECAGEM RÁPIDA , APROV D'AQUIND			40	3,81	152,40	0	40	0	
		masterprint			Quantidade			0,00	152,40	0,00	0,00
		Papel fotografia A4, secagem rápida , aprov d'agua									
154	157.001.286	PAPEL SULFITE 75G, 210X297, A4 COLORS.		RM	36	36,14	1.301,04	0	36	0	
		reporte			Quantidade			0,00	1.301,04	0,00	0,00
		Papel sulfite 75g, 210x297, A4 colors.									
155	157.001.285	LACRE PLÁSTICO, NUMERADO, 16CM		UND	400	0,33	132,00	0	0	400	

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 7

Nº Proc. Licitatório : 000067/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 28
 Proc. Administrativo : 575 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 01/07/2020
 Objeto / Descrição : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 01/07/2020

Fornecedor / Proponente : 3113 - PAPELARIA IZABELA LTDA ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
		carmoplast			Quantidade			0,00	0,00	0,00	132,00
156	157.001.279	Lacre plástico, numerado, 16cm									
		ELÁSTICO EM TECIDO DE USO MILITAR (P/BOMBACHA)		M	70	14,79	1.035,30	0	60	10	
		tdi			Quantidade			0,00	887,40	0,00	147,90
157	144.001.431	COLA BASTÃO 21 GRAMAS		UND	50	3,75	187,50	0	40	10	
		leo e leo			Quantidade			0,00	150,00	0,00	37,50
158	349.001.004	BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL		UND	28	154,36	4.322,08	0	16	12	
		Bandeira shop			Quantidade			0,00	2.469,76	0,00	1.852,32
		Bandeira Nacional do Brasil confeccionada em tecido em tecido nylon marítimo trançado impermeável ao tempo estilo Petrobrás dupla face com aplicações peças por peças e bordada em alto relevo e resistência com reforços triplos em suas extremidades, com antidesfiamento mais ilhoses de metal e hasteamento nos tamanhos oficiais conforme normas da ABNT 0,90x1,28 metros 2.0 panos.									
160	349.001.006	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE		UND	28	159,00	4.452,00	0	16	12	
		Bandeira shop			Quantidade			0,00	2.544,00	0,00	1.908,00
		Bandeira do Município de Colorado do Oeste confeccionada em tecido em tecido nylon marítimo trançado impermeável ao tempo estilo Petrobrás dupla face com aplicações peças por peças e bordada em alto relevo e resistência com reforços triplos em suas extremidades, com antidesfiamento mais ilhoses de metal e hasteamento nos tamanhos oficiais conforme normas da ABNT 0,90x1,28 metros 2.0 panos.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000067/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 28

Proc. Administrativo : 575

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 01/07/2020

Objeto / Descrição : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 01/07/2020

Fornecedor / Proponente : 4182 - ANDRADE E RODRIGUES LTDA - EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
3	144.001.497	ALFINETE P/ MAPA Nº 3 6MM C/ 25UND		UND	102	3,93	400,86	0	39	63	
		JOCAR			Quantidade			0,00	153,27	0,00	247,59
		Alfinete p/ mapa Nº 3 6mm C/ 25Und									
4	111.001.412	ETIQUETA AUTO-ADESIVA 210MM X 297MM CX. C/25 FOLUND			180	15,74	2.833,20	0	65	115	
		MAXPRINT			Quantidade			0,00	1.023,10	0,00	1.810,10
		Etiqueta auto-adesiva 210mm x 297mm cx. c/25 folhas A4									
5	111.001.073	PASTA A-Z OFICIO ESPESSURA DE 1,7MM MECANISMO NUND			380	8,49	3.226,20	0	242	138	
		FRAMA			Quantidade			0,00	2.054,58	0,00	1.171,62
		Pasta A-Z oficio Espessura de 1,7mm Mecanismo niquelado, Lombo Largo									
6	117.002.079	PRANCHETA DE ACRÍLICO APROXIMADAMENTE 25X35		UND	420	13,27	5.573,40	0	64	356	
		WALEU			Quantidade			0,00	849,28	0,00	4.724,12
		Prancheta de acrílico aproximadamente 25x35									
7	125.001.140	MOCHILA ESCOLAR EM TECIDO RESISTENTE, UNISEX. SUND			120	57,88	6.945,60	0	10	110	
		REP. VIX			Quantidade			0,00	578,80	0,00	6.366,80
		Mochila Escolar em Tecido resistente, unisex. Simples									
8	144.001.495	LIVRO DE HISTORIA INFANTIL.		UND	240	2,59	621,60	0	55	185	
		TODOLIVRO			Quantidade			0,00	142,45	0,00	479,15
		Livro de historia infantil.									
10	111.001.276	LÂMINA PARA ESTILETE 18 MM - GRANDE - 10X1		UND	130	4,10	533,00	0	15	115	
		JOCAR			Quantidade			0,00	61,50	0,00	471,50
		Lâmina para estilete 18 mm - grande - 10x1									
11	111.001.196	ESTILETE AUTOMÁTICO AJUSTÁVEL 18 MM - GRANDE		UND	470	8,40	3.948,00	0	111	359	
		ADECK			Quantidade			0,00	932,40	0,00	3.015,60
		Estilete automático ajustável 18 mm - grande									
14	111.001.092	AGENDA DE MESA DIÁRIA 176 FOLHAS PAPEL BRANCO 8UND			166	17,97	2.983,02	0	35	131	
		TILIBRA			Quantidade			0,00	628,95	0,00	2.354,07
16	111.001.018	LIVRO ATA 50 FL		UND	360	6,72	2.419,20	0	55	305	
		TILIBRA			Quantidade			0,00	369,60	0,00	2.049,60
		LIVRO ATA 50 FL									
18	144.001.418	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS TM MÉDIO - VISORUND			232	33,65	7.806,80	0	67	165	
		ZETA			Quantidade			0,00	2.254,55	0,00	5.552,25
		Calculadora de mesa 12 dígitos tm médio - visor grande									
19	111.001.230	CARIMBO AUTOMÁTICO MODELO ASSINATURA TAM. MÉUND			560	41,50	23.240,00	0	122	438	
		TAYSA			Quantidade			0,00	5.063,00	0,00	18.177,00
		Carimbo automático modelo assinatura tam. Médio									
20	111.001.229	CARIMBO AUTOMÁTICO MODELO ASSINATURA TAM. GRUND			280	60,90	17.052,00	0	63	217	
		TAYSA			Quantidade			0,00	3.836,70	0,00	13.215,30
		Carimbo automático modelo assinatura tam. Grande									
29	111.001.081	CANETA CORRETIVA 7 ML		UND	220	6,40	1.408,00	0	34	186	
		JOCAR			Quantidade			0,00	217,60	0,00	1.190,40
		CANETA CORRETIVA 7 ML									
34	111.001.413	PERFURADOR DE PAPEL CELULOSE DE 2 FUROS EM MEUND			170	43,38	7.374,60	0	59	111	
		GRAMPLINE			Quantidade			0,00	2.559,42	0,00	4.815,18
		Perfurador de papel celULOse de 2 furos em metal capacidade p/ 40 a 45 folhas									
35	111.001.237	GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 25 PÁGINAS (GRAUND			182	25,00	4.550,00	0	69	113	

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000067/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 28

Proc. Administrativo : 575

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 01/07/2020

Objeto / Descrição : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 01/07/2020

Fornecedor / Proponente : 4182 - ANDRADE E RODRIGUES LTDA - EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
		GRAMPLINE			Quantidade			0,00	1.725,00	0,00	2.825,00
36	111.001.471	Grampeador grande, capacidade 25 páginas (grampos 24/6-26/6)		UND	144	19,59	2.820,96	0	33	111	
46	125.001.084	PISTOLA COLA QUENTE 25CM 40W - REFIL GROSSO		UND	890	2,30	2.047,00	0,00	646,47	0,00	2.174,49
		GRAMPLINE			Quantidade			0	140	750	
		CADERNO DE DESENHO GRANDE - 50 FLS		UND	Quantidade			0,00	322,00	0,00	1.725,00
		CREDEAL									
47	144.001.370	CADERNO DE DESENHO GRANDE - 50 FLS		UND	360	6,79	2.444,40	0	140	220	
		CADERNO ESPIRAL CAPA PAPELÃO E PAPEL OFFSET 96		UND	Quantidade			0,00	950,60	0,00	1.493,80
		CREDEAL									
50	111.001.513	Caderno ESPIRAL capa papelão e papel offset 96 fls. Tamanho 200mmx275mm		UND	520	12,39	6.442,80	0	120	400	
		CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA 10X1 - 2UND		UND	Quantidade			0,00	1.486,80	0,00	4.956,00
		FORONI									
56	144.001.425	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA 10 X 1 - 200 FOLHAS		UND	154	0,49	75,46	0	154	0	
		RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM		UND	Quantidade			0,00	75,46	0,00	0,00
		WALEU									
58	111.001.498	Régua plástica transparente 30 cm		UND	884	44,80	39.603,20	0	173	711	
		CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PONTA FINA COM TACX		UND	Quantidade			0,00	7.750,40	0,00	31.852,80
		COMPACTOR									
59	144.001.411	Caneta esferográfica cristal ponta fina com tampa transparente azul/preta/vermelha 50x1		UND	410	6,52	2.673,20	0	59	351	
		CANETA HIDROCOR LONGA EMB. C/12 CORES		UND	Quantidade			0,00	384,68	0,00	2.288,52
		LEO E LEO									
64	111.001.477	Caneta hidrocor longa embalagem com 12 cores brilhantes,		UND	520	4,85	2.522,00	0	220	300	
		BLOCO ADESIVO PARA LEMBRETE 4 BL 50F. 35MM X 50MM		UND	Quantidade			0,00	1.067,00	0,00	1.455,00
65	109.001.264	ADELBRAS		UND	520	9,45	4.914,00	0	105	415	
		BLOCO DE NOTAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS 240 FOLHAS		UND	Quantidade			0,00	992,25	0,00	3.921,75
		MAXPRINT									
67	157.001.276	Bloco de notas adesivas reposicionáveis 240 folhas 75x75mm 4 cores em neon		UND	2360	2,54	5.994,40	0	755	1605	
		CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO 360X250X1		UND	Quantidade			0,00	1.917,70	0,00	4.076,70
		ADELBRAS									
68	111.001.519	Caixa arquivo morto polionda tamanho 360x250x130mm		UND	540	24,28	13.111,20	0	82	458	
		CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA MULTI-BOX M - 38		UND	Quantidade			0,00	1.990,96	0,00	11.120,24
		POLIBRAS									
71	111.001.157	COLA PARA ISOPOR 90GR		UND	400	4,04	1.616,00	0	196	204	
		PIRATININGA			Quantidade			0,00	791,84	0,00	824,16
		COLA PARA ISOPOR 90GR									
75	111.001.457	FOLHA DE ISOPOR 3,0MM, 1,000X0,50CM		UND	240	7,69	1.845,60	0	53	187	
		ISOESTE			Quantidade			0,00	407,57	0,00	1.438,03
77	112.001.359	Folha de isopor 3,0mm, 1,000x0,50cm		UND	140	9,38	1.313,20	0	30	110	
		IMAS DE GELADEIRA, PEÇAS DE 1 MT		UND	Quantidade			0,00	281,40	0,00	1.031,80
		KIT									
79	144.001.246	IMAS DE GELADEIRA, PEÇAS DE 1 MT		UND	1460	0,91	1.328,60	0	805	655	
		CARTOLINA 180 GR CORES VARIADAS		UND	Quantidade			0,00	732,55	0,00	596,05
		JANDAIA									
80	125.001.039	CARTOLINA 180 GR CORES VARIADAS		RM	60	26,24	1.574,40	0	19	41	
		PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA- RESMA C/ 250 FOLHAS		RM	Quantidade			0,00	498,56	0,00	1.075,84
		CREDEAL									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000067/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 28

Proc. Administrativo : 575

Nº Controle Ata :

Prazo de Validade : 01/07/2020

Objeto / Descrição : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 01/07/2020

Fornecedor / Proponente : 4182 - ANDRADE E RODRIGUES LTDA - EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
81	117.001.598	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA- RESMA C/ 250 FOLHAS PAPEL CAMURÇA 80 GR 50 X 65 CM VMP		UND	550 Quantidade	0,84	462,00	0 0,00	140 117,60	410 0,00	344,40
82	111.001.505	Papel camurça 80 gr 50 x 65 cm PAPEL CARBONO 1 FACE CAIXA COM 10 FOLHAS TAMANCO CIS			282 Quantidade	6,19	1.745,58	0 0,00	24 148,56	258 0,00	1.597,02
85	102.002.211	Papel carbono 1 face caixa com 10 folhas tamanho a 4 cor azul PAPEL CREPOM 150 GR 60 X 65 CM VMP		UND	1210 Quantidade	0,74	895,40	0 0,00	345 255,30	865 0,00	640,10
93	125.001.296	Papel crepom 150 gr 60 x 65 cm JOGOS PEDAGÓGICOS DE QUEBRA CABEÇA COM 36/50/1UND PAIS E FILHOS			300 Quantidade	21,18	6.354,00	0 0,00	45 953,10	255 0,00	5.400,90
94	144.001.285	JOGOS PEDAGÓGICOS DE QUEBRA CABEÇA COM 36/50/150 E 250 PEÇAS PASTA CATALOGO 50 FLS PLASTICAS GROSSO DAC		UND	492 Quantidade	15,98	7.862,16	0 0,00	198 3.164,04	294 0,00	4.698,12
96	111.001.529	PASTA CATALOGO 50 FLS PLASTICAS GROSSO TESOURA INOX COM PONTA 21 CM CABO EMBORRACHAUND MASTERPRINT			374 Quantidade	6,18	2.311,32	0 0,00	56 346,08	318 0,00	1.965,24
102	144.001.365	Tesoura inox com ponta 21 cm cabo emborrachado BOBINA DE PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETRUND SM			800 Quantidade	30,88	24.704,00	0 0,00	15 463,20	785 0,00	24.240,80
106	102.004.018	DISCO DE IMC EM PAPEL RESISTENTE INCOTERM		UND	80 Quantidade	24,84	1.987,20	0 0,00	10 248,40	70 0,00	1.738,80
110	144.001.224	COLA BRANCA 1 LITRO PIRATININGA		UND	200 Quantidade	10,25	2.050,00	0 0,00	140 1.435,00	60 0,00	615,00
114	125.001.289	PISTOLA COLA QUENTE 25 CM 40W - REFIL FINO GRAMPLINE		UND	130 Quantidade	24,69	3.209,70	0 0,00	34 839,46	96 0,00	2.370,24
116	144.001.226	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA GRAMPLINE		UND	482 Quantidade	4,40	2.120,80	0 0,00	217 954,80	265 0,00	1.166,00
117	110.001.020	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZULUND GRAMPLINE			68 Quantidade	188,50	12.818,00	0 0,00	62 1.687,00	6 0,00	1.131,00
118	110.001.019	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR VERMUND GRAMPLINE			64 Quantidade	185,10	11.846,40	0 0,00	14 2.591,40	50 0,00	9.255,00
120	144.001.316	PAPEL SULFITÃO, TAMANHO 60X90CM SCRITY		FLS	1500 Quantidade	0,89	1.335,00	0 0,00	670 596,30	830 0,00	738,70
122	117.001.006	BARBANTE CRÚ - ROLO DE 1000 METROS SOBERANO		UND	104 Quantidade	14,90	1.549,60	0 0,00	28 417,20	76 0,00	1.132,40
125	111.001.074	PINCEL ATOMICO/ PERMANENTE NA COR PRETA GRAMPLINE		UND	460 Quantidade	2,43	1.117,80	0 0,00	70 170,10	390 0,00	947,70
131	125.001.100	PAPEL VERGE BRANCO, TAM. A4, 180G/M², 50X1 OFF PAPER		CX	84 Quantidade	22,59	1.897,56	0 0,00	45 1.016,55	39 0,00	881,01
133	111.001.344	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR-PONTA MEDIA - VEUND JOCAR			110 Quantidade	3,29	361,90	0 0,00	39 128,31	71 0,00	233,59
136	102.002.170	PALITOS DE PICOLE, EM MADEIRA, PONTA REDONDA - 1PCT TAYSA			80 Quantidade	4,00	320,00	0 0,00	80 320,00	0 0,00	0,00
141	125.001.124	CADERNO BROCHURA COM 49 FOLHAS		UND	240	1,29	309,60	0	185	55	

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 11

Nº Proc. Licitatório : 000067/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 28
 Proc. Administrativo : 575 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 01/07/2020
 Objeto / Descrição : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 01/07/2020

Fornecedor / Proponente : 4182 - ANDRADE E RODRIGUES LTDA - EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
		CREDEAL			Quantidade			0,00	238,65	0,00	70,95

Fornecedor / Proponente : 5386 - EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
159	349.001.005	BANDEIRA DO ESTADO DE RONDONIA autentica		UND	28	160,00	4.480,00	0	28	0	0,00
					Quantidade			0,00	4.480,00	0,00	0,00

Bandeira do Estado de Rondônia confeccionada em tecido em tecido nylon marítimo trançado impermeável ao tempo estilo Petrobrás dupla face com aplicações peças por peças e bordada em alto relevo e resistência com reforços triplos em suas extremidades, com antidesfiamento mais ilhoses de metal e hasteamento nos tamanhos oficiais conforme normas da ABNT 0,90x1,28 metros 2.0 panos.

Total Registro de Preços (Inicial) : 920.268,14 Saldo Total: 603.606,66